
 

1 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area Risorse umane, affari generali e legali 
Ufficio Reclutamento e gestione del PTAB 
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it  tel. 079229937  
       
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.   
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI RELATIVA ALL’AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
COMPARTIMENTALE E INTERCOMPARTIMENTALE AI SENSI DELL’ARTICOLO 30 D.LGS. 
30 MARZO 2001 N. 165 PER N. 20 UNITÀ DI PERSONALE DA INQUADRARE NELL’AREA 
COLLABORATORI, SETTORE AMMINISTRATIVO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER 
LE STRUTTURE DELL’AMMINISTRAZIONE CENTRALE E PER LE STRUTTURE 
DIPARTIMENTALI DELL’ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI, BANDIDATA CON REP. N. 
3628/2025 PROT N. 126081 DEL 30/10/2025. 
CODICE SELEZIONE: MOBILITA_20_COLLAB_UNISS 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., avente a oggetto “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 298 del 23 dicembre 2011 – Supplemento Ordinario n. 275, modificato 
con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 
2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 
299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 
pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con 
Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 287 del 07 dicembre 2019, con Decreto Rettorale n. 
100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 
225 del 25 settembre 2024; 

RICHIAMATO il D.R. rep. n. 2454, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 
data dal 1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è 
affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli 
Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO  il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari 
emanato con D.R. Rep. n. 1631/2022, prot. n. 49884 del 12/05/2022 
come di seguito aggiornato nel mese di novembre 2023 ai sensi del 
D.P.R. 81/2023; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione 
ed assunzione del personale tecnico amministrativo e bibliotecario, di cui 
al rep. n. 1850 del 14 giugno 2023; 

RICHIAMATO  l’articolo 34 bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal 

mailto:fsanna@uniss.it


 

2 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

D.L. 30 aprile 2022 n.  36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 
2022 n. 79, recante disposizioni in materia di mobilità del personale, che 
sancisce l’obbligo per le amministrazioni, prima di 
procedere all’assunzione, di comunicare ai soggetti di cui all’articolo 34, 
commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende 
bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali 
specifiche idoneità;  

VISTA  la relativa comunicazione di cui alla nota prot. n. 109803 del 23/09/2025 
con la quale è stata effettuata la comunicazione ai sensi del sopra citato 
articolo 34 bis;   

RILEVATO  l’esito negativo della mobilità ai sensi del medesimo art. 34 bis del D.lgs. 
30 marzo 2001, come modificata dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
determinatisi per decorrenza dei termini; 

VISTI  il C.C.N.L. di comparto, quadriennio normativo 2006/2009, sottoscritto il 
16 ottobre 2008, nonché il vigente C.C.N.L. di comparto, triennio 2016-
2018 e il successivo triennio 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 
2024 che introduce, tra le altre cose, la riforma del sistema di 
classificazione del personale; 

VISTO   il successivo C.C.N.L. di comparto, triennio 2022-2024; 

RICHIAMATO il D.L. n. 25 del14 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti in materia di 
reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni” e convertito 
con modificazioni dalla L. 9 maggio 2025, n. 69;  

VISTO il D.D.G. 3628/2025 prot. n. 126081 del 30 ottobre 2025 di indizione 
dell’Avviso di mobilità volontaria compartimentale e intercompartimentale 
ai sensi dell’articolo 30 D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 per n. 20 unità di 
personale da inquadrare nell’area collaboratori, settore amministrativo, a 
tempo pieno e indeterminato per le strutture dell’amministrazione centrale 
e per le strutture dipartimentali dell’Università degli studi di Sassari; 

CONSIDERATO che nella data del 30 novembre 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
cui trattasi e che sono state registrate n. 17 istanze sul gestionale PICA 
Uniss; 

VISTO il D.D.G. rep. 4249/2025 con prot. n. 142744 dell’11/12/2025 di nomina 
della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di incompatibilità, 
ai sensi del D.P.R. 445/2000 artt. 46 e 47, e ai sensi degli art. 51 e 52 del 
Codice di procedura civile, da parte di componenti della nominata 
Commissione giudicatrice; 

ACQUISITI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1 rep. n.  
320/2025 prot. n. 149202 del 29/12/2025, verbale n. 2 rep. n. 1/2026 prot. 
n. 2817 del 15/01/2026; 

VISTO il D.D.G. rep. 98/2026 prot. n. 3629 del 19/01/2026 di esclusione dei 
candidati in difetto dei requisiti di ammissione per la procedura in oggetto; 



 

3 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DATO ATTO in data 19/01/2026 l’Ufficio reclutamento e gestione del PTAB,  a seguito 
dell’avviso di condizioni meteo avverse diramato dalla Protezione Civile 
e dalla Regione Sardegna, ha provveduto ad inviare a tutti/e i/le 
candidati/e una comunicazione via e-mail tanto al fine di accertarsi che ci 
fossero le condizioni minime per raggiungere la sede del colloquio per lo 
svolgimento della prova; 

ATTESO  che, per i candidati con ID 2439050, ID 2411628 e ID 2437318, la 
Commissione giudicatrice ha accordato la possibilità di svolgimento del 
colloquio da remoto tramite piattaforma Microsoft Teams; 

ACQUISITO il verbale n. 3 di cui al rep. n. 7/2026 prot. n. 7374 del 29/01/2026 redatto 
dalla Commissione giudicatrice a seguito dell’espletamento del colloquio 
orale, unitamente ai relativi n. 4 allegati, parti integranti dello stesso; 

DATO ATTO che all’esito del colloquio orale, come verbalizzato nel verbale n. 3 di cui 
al rep. n. 7/2026 prot. n. 7374 del 29/01/2026, la Commissione 
giudicatrice ha redatto la seguente tabella con l’attribuzione del giudizio 
riportato da ciascun candidato esaminato, nonché con l’indicazione della 
valutazione finale espressa in termini di idoneità o non idoneità alla 
procedura di cui trattasi, come di seguito riportato: 

  ID ESITO 

1 2413703 Idoneo 

2 2408589 Idoneo 

3 2409963 Idoneo 

4 2409442 Idoneo 

5 2429995 Idoneo 

6 2439050 Non idoneo 

7 2415566 Non idoneo 

8 2416840 Non idoneo 

9 2435602 Non idoneo 

10 2423480 Non idoneo 

11 2433915 Non idoneo 

12 2433914 Non idoneo 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

CONSIDERATO che, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, 
qualora dal controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R 
445/2000 rese dai candidati emerga la non veridicità delle dichiarazioni 
stesse, gli aventi diritto ammessi alla graduatoria decadono dai benefici 
conseguenti all’approvazione del presente provvedimento emanato sulla 
base della dichiarazione non veritiera; 

ACCERTATO  che la copertura finanziaria è garantita dalle risorse iscritte nelle voci di 
bilancio dedicate al personale, in conformità agli stanziamenti approvati 
e alle risultanze contabili del piano di spesa; 

RAVVISATO che l’acquisizione, da parte di questa amministrazione universitaria, del 
contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato avverrà a 
seguito dell’espletamento di tutti gli adempimenti amministrativi e 



 

4 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

contabili previsti dalla normativa vigente e dalle procedure interne; 

PRESO ATTO  che l’assunzione di cui trattasi sarà subordinata alla verifica della 
regolarità delle condizioni di ammissibilità e alla conclusione di tutti gli 
accertamenti previsti, ivi compresi quelli di carattere giuridico 
amministrativo; 

RITENUTO necessario procedere in merito all’approvazione degli atti della procedura 
de quo; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 

Art. 1  
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate e 
trascritte, sono approvati gli atti, incluso il verbale n. 3 e riportante la tabella riepilogativa finale 
per la procedura in oggetto, con l’indicazione dei candidati idonei e non idonei, della procedura 
di Mobilità volontaria compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell’articolo 30 D.lgs. 30 
marzo 2001 n. 165 per n. 20 unità di personale da inquadrare nell’Area collaboratori, settore 
amministrativo, a tempo pieno e indeterminato per le esigenze delle strutture 
dell’Amministrazione centrale e delle strutture dipartimentali, bandita con D.D.G. 3628/2025 
prot. n. 126081 del 30 ottobre 2025, come di seguito specificato: 

  ID ESITO 

1 2413703 Idoneo 

2 2408589 Idoneo 

3 2409963 Idoneo 

4 2409442 Idoneo 

5 2429995 Idoneo 

6 2439050 Non idoneo 

7 2415566 Non idoneo 

8 2416840 Non idoneo 

9 2435602 Non idoneo 

10 2423480 Non idoneo 

11 2433915 Non idoneo 

12 2433914 Non idoneo 

 
Art. 2 

Sono dichiarati altresì vincitori della procedura di cui all’art. 1 i candidati risultati idonei, i quali 
saranno ammessi alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
subordinatamente alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di domanda: 

  ID ESITO 

1 2413703 Cherchi Ilaria Idoneo / Vincitrice 

2 2408589 Corveddu Tatiana Idoneo / Vincitrice 

3 2409963 Brau Marco Idoneo / Vincitore 

4 2409442 Guerra Giorgio Idoneo / Vincitore 

5 2429995 Serra Alessandra Idoneo /Vincitrice 

 
 



 

5 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

La relativa copertura finanziaria è garantita dalle risorse iscritte nelle voci di bilancio dedicate al 
personale tecnico amministrativo e bibliotecario, in conformità agli stanziamenti approvati e alle 
risultanze contabili del piano di spesa  

 
Art. 3 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito InPA e sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 

https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-di-mobilita-volontaria-compartimentale-e-

intercompartimentale-ai-sensi-dellarticolo-30  

 
Art. 4 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
   

                     IL DIRETTORE GENERALE 
                      (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
F.S. 

https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-di-mobilita-volontaria-compartimentale-e-intercompartimentale-ai-sensi-dellarticolo-30
https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-di-mobilita-volontaria-compartimentale-e-intercompartimentale-ai-sensi-dellarticolo-30

		2026-02-03T10:22:05+0100
	Franca Carmela Sanna


		2026-02-04T16:15:47+0100
	Giovanni Maria Soro




